

**Lucrari generale de constructie  
la Morga (secia anatomie) din  
or.Criuleni**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-10  
Semnalizarea de paza**

**Valoarea de deviz 18 781 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	36,200	57,66	2 087,292
		<b>Total manopera</b>				<b>2 088</b>

**Materiale:**

1.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,030	28,00	0,840
2.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,085	17,00	1,445
3.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,005	17,00	0,085
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,750	12,00	69,000
5.	1019787	Chit de etansare	kg	0,150	10,00	1,500
6.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	120,00	1,320
7.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,468	115,00	53,820
8.	12654411	Cablu КИРС-НГ FRLS 1x2x0.5mm2	m	6,000	8,60	51,600
9.	164115224	Detecor de contact magnetic CMK	buc	2,000	386,00	772,000
10.	2135656	Emitzator de unde radio ATS- 100	buc	1,000	1 180,00	1 180,000
11.	21546621	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,000	2 256,00	2 256,000
12.	215487	Transformator TRANS 30W	buc	1,000	780,00	780,000
13.	2156654212121	Sursa de alimentare de rezerva RIP- 12	buc	1,000	560,00	560,000
14.	21621212123	Cablu de radioficare ПППМ 2x0,8	m	9,000	7,20	64,800
15.	235465462121	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,000	3 600,00	3 600,000
16.	32157441	Acumulator 12 V, 7A/h	buc	1,000	580,00	580,000
17.	323145215	Sirena LD- 95	buc	1,000	256,00	256,000
18.	4110006	Apa distilata	kg	10,200	12,00	122,400
19.	5	Masa utilajului	t	0,001	8 000,00	8,000
20.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,004	28,00	0,112
21.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,150	120,00	18,000
22.	5009730	Jgheab metalic	m	5,000	36,00	180,000
23.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	3 000,00	6,000
24.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,060	2 600,00	156,000

25.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,068	36,00	2,448
26.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	5 600,00	16,800
27.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,009	28,00	0,252
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>10 739</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,121	45,00	5,445
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,400	56,00	22,400
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,420	12,00	5,040
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>32</b>

**Total:**

Total	lei	15 651
TVA	20,00 %	3 130

**Total deviz:**

**18 781**

Intocmit

(SRL "EDif-Constr")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Lucrari generale de constructie la Morga (secia anatomie) din or.Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10**  
**Semnalizarea de paza**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari montare</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	buc			642,471 634,260
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,260
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	17,00	0,051
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	36,00	1,080
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	12,00	3,480
2	10-04-101-04	Transformator intensitate pina la 40w montat pe perete	buc			33,295 25,947
	1	Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,947
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,320
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІРГН", sectiune 1x2,5 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,0020	3 000,00	6,000
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	28,00	0,028
3	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			294,070 288,300
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,300
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	17,00	0,034
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0160	36,00	0,576
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,560
4	08-01-121-5	Acumulator	buc			376,759 237,559

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,1200	57,66	237,559
	4110006	Apa distilata	kg	10,2000	12,00	122,400
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00341	5 600,00	16,800
5	10-04-100-06	Emitzator radio	buc			560,220 403,620
	1	Muncitor	h-om	7,0000	57,66	403,620
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "IMBI", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	2 600,00	156,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0120	36,00	0,432
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0060	28,00	0,168
6	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			58,054 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	28,00	0,280
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	17,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	28,00	0,042
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0020	36,00	0,072
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			58,040 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	28,00	0,280
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	17,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	28,00	0,028
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0020	36,00	0,072
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			65,860 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5	Masa utilajului	t	0,0010	8 000,00	8,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0040	36,00	0,144
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	28,00	0,056
9	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 559,833 1 164,733

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	20,2000	57,66	1 164,733
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	115,00	358,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	45,00	36,300
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			75,480 18,451
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	17,00	0,289
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	12,00	12,360
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	10,00	0,300
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	120,00	3,600
	5009730	Jgheab metalic	m	1,0000	36,00	36,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	56,00	4,480
11	33400 029	Transformator TRANS 30W	buc			780,000 0,000
	215487	Transformator TRANS 30W	buc	1,0000	780,00	780,000
12	33410 001	Detecor de contact magnetic CMK	buc			386,000 0,000
	16411522 4	Detecor de contact magnetic CMK	buc	1,0000	386,00	386,000
13	33320 133-1	Cablu КИПСЭ-НГ FRLS 1x2x0.5mm2	m			8,600 0,000
	12654411	Cablu КИПСЭ-НГ FRLS 1x2x0.5mm2	m	1,0000	8,60	8,600
14	33503 353-03	Cablu de radioficare ПРПНМ 2x0,8	m			7,200 0,000
	21621212 123	Cablu de radioficare ПРПНМ 2x0,8	m	1,0000	7,20	7,200
		<b>2. Utilaj</b>				
15	33401 06-1	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585	buc			3 600,000 0,000
	23546546 2121	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,0000	3 600,00	3 600,000
16	33400 8-11	Sursa de alimentare de rezerva RIP- 12	buc			560,000 0,000
	21566542 12121	Sursa de alimentare de rezerva RIP- 12	buc	1,0000	560,00	560,000
17		Acumulator 12 V, 7A/h	buc			580,000 0,000
	32157441	Acumulator 12 V, 7A/h	buc	1,0000	580,00	580,000
18	33400 030-2	Emitzator de unde radio ATS- 100	buc			1 180,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2135656	Emitzator de unde radio ATS- 100	buc	1,0000	1 180,00	1 180,000
19	33400 03-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc			2 256,000 ----- 0,000
	21546621	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,0000	2 256,00	2 256,000
20	33400 0112-1	Sirena LD- 95	buc			256,000 ----- 0,000
	32314521 5	Sirena LD- 95	buc	1,0000	256,00	256,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL "EDif-Constr")

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari generale de constructie la Morga (secia anatomie) din or.Criuleni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-10 Semnalizarea de paza

Valoarea de deviz 18 781 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari montare</b>						
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	buc	1,000	642,471 634,260	642,471 634,260
2	10-04-101-04	Transformator intensitate pina la 40w montat pe perete	buc	1,000	33,295 25,947	33,295 25,947
3	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,000	294,070 288,300	294,070 288,300
4	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,000	376,759 237,559	376,759 237,559
5	10-04-100-06	Emitzator radio	buc	1,000	560,220 403,620	560,220 403,620
6	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	2,000	58,054 57,660	116,108 115,320
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,000	58,040 57,660	58,040 57,660
8	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,000	65,860 57,660	65,860 57,660

1	2	3	4	5	6	7
9	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	0,150	1 559,833 1 164,733	233,975 174,710
10	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	5,000	75,480 18,451	377,401 92,256
11	33400029	Transformator TRANS 30W	buc	1,000	780,000 0,000	780,000 0,000
12	33410001	Detecor de contact magnetic CMK	buc	2,000	386,000 0,000	772,000 0,000
13	33320133-1	Cablu КПСЭ-ИР FRLS 1x2x0.5mm2	m	6,000	8,600 0,000	51,600 0,000
14	33503353-03	Cablu de radioficare ППНННМ 2x0,8	m	9,000	7,200 0,000	64,800 0,000
Total			lei			4 426,599
Asigurari sociale				22,50 %		469,641
Cheltuieli transport				10,00 %		230,642
Total				100,00 +		5 126,882
Cheltuieli regie				76,00 %		1 586,342
Total				100,00 +		6 713,224
Beneficiu				6,00 %		402,794
Total				100,00 +		7 116,018
<b>Total Lucrari montare</b>						<b>7 116,018</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 087,292</b>
<b>2. Utilaj</b>						
15	3340106-1	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,000	3 600,000 0,000	3 600,000 0,000
16	334008-11	Sursa de alimentare de rezerva RIP- 12	buc	1,000	560,000 0,000	560,000 0,000
17		Acumulator 12 V, 7A/h	buc	1,000	580,000 0,000	580,000 0,000
18	33400030-2	Emitzator de unde radio ATS- 100	buc	1,000	1 180,000 0,000	1 180,000 0,000



1	2	3	4	5	6	7
19	3340003-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,000	2 256,000 0,000	2 256,000 0,000
20	33400011 2-1	Sirena LD- 95	buc	1,000	256,000 0,000	256,000 0,000
Total			lei		8 432,000	
Cheltuieli achizitionare			1,20 %		101,184	
Total			100,00 +		8 533,184	
<b>Total Utilaj</b>					<b>8 533,184</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,000</b>	
Total			lei		15 651	
TVA			20,00 %		3 130	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**18 781  
2 088**

Intocmit

(SRL "EDif-Constr")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

2-1-10

f. 3

25.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,068	36,00	2,448
26.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	5 600,00	16,800
27.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,009	28,00	0,252
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>10 739</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,121	45,00	5,445
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	0,400	56,00	22,400
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,420	12,00	5,040
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>32</b>

**Total:**

Total	lei	15 651
TVA	20,00 %	3 130

**Total deviz:****18 781**

Intocmit

Verificat


  
*M. N. N. N.* (SRI "CEDIF-CONSTR")
   
 \_\_\_\_\_
   
 (functia, semnatura)

0

\_\_\_\_\_
   
 (functia, semnatura)

2-1-10

f.5

1	2	3	4	5	6	7
	2135656	Emitzator de unde radio ATS- 100	buc	1,0000	1 180,00	1 180,000
19	33400 03-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc			2 256,000 0,000
	21546621	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,0000	2 256,00	2 256,000
20	33400 0112-1	Sirena LD- 95	buc			256,000 0,000
	32314521 5	Sirena LD- 95	buc	1,0000	256,00	256,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRI "EDif-Const")

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



2-1-10

4

1	2	3	4	5	6	7
19	3340003-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,000	2 256,000 0,000	2 256,000 0,000
20	33400011 2-1	Sirena LD- 95	buc	1,000	256,000 0,000	256,000 0,000
Total			lei			8 432,000
Cheltuieli achizitionare				1,20 %		101,184
Total				100,00 +		8 533,184
<b>Total Utilaj</b>						<b>8 533,184</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,000</b>
Total			lei			15 651
TVA				20,00 %		3 130

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**18 781  
2 088**

Intocmit

*M. Măruș* (SRL "EDif-Constr")  
(funcția, semnătura)

Verificat

0  
(funcția, semnătura)

2-1-10

f. 3

25.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,068	36,00	2,448
26.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	5 600,00	16,800
27.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,009	28,00	0,252
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>10 739</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,121	45,00	5,445
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,400	56,00	22,400
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,420	12,00	5,040
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>32</b>

**Total:**

Total	lei	15 651
TVA	20,00 %	3 130

**Total deviz:****18 781**

Intocmit


 M. N. N. (S.R.L. CEDIF-CONSTR)

(functie, semnatura)

Verificat

0

(functie, semnatura)